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Punkt 1: Rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber (temadrøftelse)

EMN-2024-00224

Bilag

Baggrundsnotat vedr. rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber



1 (Åben) Rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber (temadrøftelse)
 
Sags ID: EMN-2024-00224

Resumé
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid anbefalede på sit møde d. 29.11.2023, at rammerne for 
unges selvorganiserede fællesskaber genoptages som en temadrøftelse i Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget i 2024.
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget skal på nærværende møde drøfte rammerne for unges 
selvorganiserede fællesskaber, både hvad angår fællesskaber med idræt og bevægelse som 
omdrejningspunkt, samt fællesskaber af mere kulturel karakter.

Baggrund
Af Kultur-, Unge- og Fritidsudvalgets flerårige mål 5 fremgår det: Vi vil styrke unges sundhed og 
trivsel - og udvikle deres deltagelse i og oplevelse af, at være en del af et fællesskab. En vigtig 
faktor er, at unge skal have mulighed for at være en del af rummelige fællesskaber.

Fællesskaber er en beskyttende faktor i forhold til unges risikoadfærd; og deltagelse i
fællesskaber er demokratisk dannende og øger den mentale sundhed, trivsel og generelt
oplevede livskvalitet hos den enkelte. Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget har derfor fokus på at 
styrke unges deltagelse i både eksisterende fællesskaber og i udviklingen af nye.

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget har i 2023 drøftet rammerne for unges
fællesskaber og vedtog på mødet d. 6. september at arbejde videre med  

 Rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber
 Voksnes rolle ift. at understøtte at unges fællesskaber er trivselsfremmende
 Ungdomsuddannelsernes understøttelse af unges mulighed for at deltage i
 fritidsaktiviteter
 Rammerne for pigers fællesskaber

På dette møde forelægges den første af de valgte punkter - Rammerne for unges 
selvorganiserede fællesskaber.

I sagens natur er det svært at måle på selvorganiserede fællesskaber, da sådan en 
omgangsform ikke nødvendigvis kræver hverken tilmelding eller registrering. Der eksisterer ikke 
præcise data på, hvor mange unge der i Gentofte Kommune deltager i selvorganiserede 
fællesskaber. Men der findes dog data, der giver indikationer på tendenserne for unges 
selvorganiserede fællesskaber (se bilag).

Ud fra data tegner der sig et billede af, at unge søger mod flere forskellige fritidsfællesskaber i 
foreningsregi, på egen hånd, selvorganiseret eller i privatregi og fitness. Samtidig oplever unge 
et stigende pres fra skolefronten, jo ældre de bliver, hvilket efterlader dem med mindre tid til at 
engagere sig i fritidsaktiviteter. Derudover fravælger mange unge ligeledes de traditionelle 
idrætter, da de ikke motiveres af konkurrence og ensidigt fokus på at dygtiggøre sig i de 
idrætsspecifikke kompetencer.
De unge oplever dog ikke på samme måde som de voksne, at de har gode muligheder for at 
være fysisk aktive i deres kommune (se bilag). 



Men hvordan kan man række ud til de unge og giver dem oplevelsen af, at de faktisk har et stort 
udvalg af forskellige muligheder i kommunen, for at organisere sig i aktive og sociale 
fællesskaber? 

Både de fysiske rammer og de organisatoriske rammer er vigtige at være opmærksomme på, 
når rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber skal drøftes. Med henblik på dette 
præsenteres en oversigt i bilagsmaterialet, der giver indsigt i de rammer som allerede findes, 
både i idræts- og bevægelsessammenhæng samt i kulturel sammenhæng (se bilag). 

Hvad kan udvalget drøfte? 

Der findes ikke undersøgelser specifikt på unges selvorganiserede fællesskaber i Gentofte 
Kommune. Det leder til følgende spørgsmål:

1) Hvorledes kan de selvorganiserede fællesskaber i Gentofte Kommune blive identificeret 
og hvordan opsøges disse fællesskaber på bedst mulig vis? 

2) Hvorledes kan de unges kendskab til Gentofte Kommunes mange attraktive faciliteter og 
andre arenaer for at organisere sig i sociale fællesskaber styrkes?   

Indstilling
Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At udvalget drøfter rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Drøftet.

Bilag
1. Baggrundsnotat vedr. rammerne for unges selvorganiserede fællesskaber (5361627 - 
EMN-2024-00224)



Punkt 2: Forbedring af børn og unges træningsmuligheder

EMN-2024-00456

Bilag

Baselinerapport for foreninger



2 (Åben) Forbedring af børn og unges træningsmuligheder
 
Sags ID: EMN-2024-00456

Resumé
På Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget møde d. 29. november 2023 besluttede udvalget, at 
forvaltningen skal arbejde på at skabe bedre træningsmuligheder for børn og unge.
Projektet ’Monitorering af indendørsidrætsfaciliteter i Gentofte Kommune’, der har til formål at 
optimere og kvalificere brugen af de eksisterende indendørs idrætsfaciliter kan bruges til at 
optimere brugen af faciliteter.
På mødet fremlægges rapporten til drøftelse i Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget med henblik på 
at beslutte initiativer for at forbedre træningsmulighederne for børn og unge.

Baggrund
På Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget møde d. 29. november 2023 besluttede udvalget at 
forvaltningen skal udarbejde et forslag til prøvehandlinger på bedre facilitetsudnyttelse på 
relevante anlæg med henblik på at skabe bedre træningsmuligheder for børn og unge.

Projektet ’Monitorering af indendørsidrætsfaciliteter i Gentofte Kommune’ har til formål at 
optimere og kvalificere brugen af de eksisterende indendørs idrætsfaciliter. Foreningsrapporten 
(bilag 1) er en afrapportering af foreningsbrugernes anvendelse af kommunens indendørs 
idrætsfaciliteter i perioden 8. august 2022 - 25. juni 2023.
Rapportens formål er at skabe udgangsværdier for projektet samt at beskrive det generelle brug 
af de indendørs idrætsfaciliteter i Gentofte Kommune. Rapporten kan desuden bidrage til at 
udpege særlige områder for optimering, udvikling og fremtidig investering, samt danne grundlag 
for udarbejdelsen af projektets succeskriterier på sigt.

Monitoreringsprojektet er en udløber af ’projekt bedre arealudnyttelse’, der i 2019 blev skabt for 
at bidrage til en mere effektiv anvendelse af idrætsfaciliteter i otte kommuner. Hensigten med 
projektet er at udvikle og styrke dialogen om facilitetsudnyttelse på baggrund af legitim upartisk 
dataunderstøttelse.

Af Foreningsrapporten fremgår foreningsbrugernes brug i tidsperioden i hverdagen fra 16-22 og 
i weekenden fra 08-20, og Foreningsrapporten er således med til at udpege områder for 
optimering af Foreningsbrugernes brug.
Rapporten indeholder derudover et særskilt afsnit, hvor anvendelsen for både skole- og 
foreningsbrugere i tidsrummet 16-17 i hverdage er beskrevet.

I Gentofte Kommune er opsat 32 kameraer i kommunens haller og sale for skabe datagrundlag 
for den faktiske anvendelse af kommunens indendørs idrætsfaciliteter.
Det primære resultat er, at en stor del af de bookede haltider ikke anvendes, og at facilitetens 
karakteristika har betydning for graden af booking og anvendelse. 

Rapporten vil blive brugt i samarbejde med indendørsudvalget i årets fordeling af indendørs 
faciliteter.

Forvaltningen foreslår et fælles møde mellem Kultur-, Unge- og Kulturudvalget og 
Skoleudvalget, hvor man kan drøfte brug af idrætshaller og -sale i hverdagen i tidsrummet 
16.00-17.00. 



Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At Fritid i dialog med Facilitetsudvalget og underudvalg ved årets fordeling af faciliteter drøfter 
hvordan det sikres, at børn og unge får bedre træningsmuligheder i primetime. 

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Vedtaget.

Bilag
1. Baselinerapport for foreninger (5355141 - EMN-2024-00456)



Punkt 3: Styrket medlemsdemokrati i foreninger

EMN-2022-05103

Bilag

Demokrati i de folkeoplysende foreninger



3 (Åben) Styrket medlemsdemokrati i foreninger
 
Sags ID: EMN-2022-05103

Resumé
I forlængelse af Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget arbejde i 2023 med rammerne for unges 
fællesskaber drøfter udvalget, hvorledes demokratiet i de folkeoplysende foreninger kan styrkes 
– særligt for medlemmer under 18 år. 

Baggrund
På Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget møde d. 29. november 2023 besluttede udvalget at afsøge 
mulighederne for at forpligte foreningerne til at give stemmeret til alle medlemmer eller værger 
for medlemmer med henblik på at styrke medlemsdemokratiet samt forældre- og 
ungeinvolveringen i foreningernes arbejde og prioriteringer. 

Styrket demokrati i de folkeoplysende foreninger særligt ift. medlemmer under 18 år har været 
et tema, som Folkeoplysningsudvalget har drøftet indgående gennem ni møder over to år.

En godkendt folkeoplysende forening har ret til at søge om at få stillet egnede, ledige lokaler til 
rådighed samt at søge medlems-, administrations- og lokaletilskud. Tilskuddene søges 1. april 
hvert år.

En central grundpille i Folkeoplysningsloven er, at folkeoplysende foreningerne skal være 
demokratisk opbygget og drevet, og at de som en del af deres formål skal øge medlemmernes 
demokratiforståelse samt lyst og evne til at bidrage til lokalsamfundet.  

Folkeoplysningsloven specificerer imidlertid ikke dette nærmere, og loven giver ikke 
kommunerne mulighed for at stille specifikke krav til foreningerne i forhold til medlemsdemokrati 
eller inddragelse af specifikke grupper. 

Derfor mundede Folkeoplysningsudvalgets proces ud i, at Folkeoplysningsudvalget i marts 2023 
vedtog bilagte pjece til foreningerne med opfordring til at styrke medlemsdemokratiet og 
herunder øge inddragelsen af medlemmer under 18 år i beslutningsprocesser mm. 

Pjecen er i løbet af 2022 blevet udsendt til samtlige folkeoplysende foreninger d. 9. september 
2022 samt ifm. Facilitetsudvalgets møde d. 29. september 2022, og det er i 2024 planlagt at 
udsende spørgeskema for at høre foreningerne om, hvorledes pjecen har bidraget til deres 
arbejde med at styrke demokratiet i foreningerne herunder særligt styrke inddragelsen af 
medlemmer under 18 år. 

Fritid har undersøgt, hvilke handlemuligheder udover oplysning og debat, der eksisterer mhp. at 
opnå, at alle børn og unge bliver inddraget i medlemsdemokratiet og følgende initiativer kan 
overvejes:

1) Målrettet dialog baseret på frivillighed: 
I forbindelse med foreningernes ansøgning om medlemstilskud kan forvaltningen bede om at få 
oplyst om den enkelte forenings vedtægter mht. stemmeret og valgbarhed ved 
generalforsamlinger og dermed identificere foreninger, hvor børn og unge under 18 år har ingen 
eller begrænset adgang til medbestemmelse. Når foreningerne er identificeret, kan forvaltningen 
iværksætte dialog med de relevante foreninger mhp. At skabe mere medlemsdemokrati. 



Dialogen kan fx tage udgangspunkt i Dansk Ungdoms Fællesråd inspirationsguide om 
ungeinvolvering https://duf.dk/7-forhold-der-har-betydning-for-unges-involvering-i-
foreningsdemokratiet. Hvis denne model vælges, vil den afhængig af antallet af foreninger have 
et vist ressourcetræk på medarbejderne i Fritid: Det er vurderingen, at Fritid skal vægte de 
foreninger, hvor det vurderes, at det største udviklingspotentiale er, fx vil antallet af medlemmer 
være en faktor der vil indgå.  

Justering af tilskud med incitament til at øge medlemsdemokrati: 
Der er afsat 7,5 mio. kr. årligt til medlemstilskud. Medlemstilskuddet gives på baggrund af den 
kontingentindbetaling, der betales af medlemmerne under 25 år. 

Det er muligt at reducere i tildelingen af medlemstilskud, da folkeoplysningsloven ikke angiver, 
hvilket beløb en kommune skal afsætte. Hvis man efter en reduktion i tilskudspuljen vælger at 
lave ny pulje kaldet demokratipuljen, som kun støtter foreninger hvis børne- og 
ungdomsmedlemmer (via værger) med stemmeret, kan ansøge, har man skabt et incitament til 
at ændre vedtægterne i retning af øget medlemsdemokrati. Inden man går den vej, bør det 
juridiske aspekt undersøges. 
Forvaltningen har ikke kendskab til andre kommuner med en lignende incitamentsstruktur. 
En sådan tilgang er dog forbundet med markante ulemper, dels er det en bureaukratisk byrde at 
lægge på foreningerne, dels er det ikke i samklang med den måde Gentofte Kommune normalt 
samarbejder med foreningerne. Udgangspunkt er nu, at vi har tillid til foreningerne og tror på, at 
de vil det bedste for sig selv og dermed deres medlemmer og derfor ændrer praksis, når der 
opstår ny viden eller sker ændringer i samfundet, hvor det skaber mening. Tilgangen vurderes 
at ville trække markante veksler på den høje grad af tillid og samarbejde, der er mellem 
foreninger og Gentofte Kommune i dag. Endelig skal forvaltningen bruge markante ressourcer 
på kontrol af, om vedtægtsændringer bliver vedtaget og derefter efterlevet. Disse ressourcer vil 
gå fra dialogen og det samarbejde, der er i dag. Endelig vil det øge ressourcetrækket og 
komplicere uddelingen af tilskud. 

Det er forvaltningens vurdering, at der skal arbejdes videre med pkt. 1, ”En målrettet dialog 
baseret på frivillighed”. Desuden foreslås, at forvaltningen fremlægger en sag for udvalget 2. 
kvartal 2025, hvor foreningerne har afholdt deres 2025 generalforsamlinger, og der kan 
redegøres for arbejdet og resultaterne. I den forbindelse kan overvejelserne om fx 
incitamentsmodellen eller andre tilgange tages op, hvis det viser sig at 
medlemsdemokratibilledet ikke har ændret sig.  

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 

At forvaltningen påbegynder arbejdet med ”Målrettet dialog baseret på frivillighed”, og at 
udvalget får en status på arbejdet 2. kvartal 2025 

https://duf.dk/artikel/7-forhold-der-har-betydning-for-unges-involvering-i-foreningsdemokratiet
https://duf.dk/artikel/7-forhold-der-har-betydning-for-unges-involvering-i-foreningsdemokratiet


Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Vedtaget, idet samarbejdet med foreningerne og spørgsmålet om medlemsdemokrati for børn 
og unge er overordentligt vigtigt for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget.

Bilag
1. Demokrati i de folkeoplysende foreninger (5354421 - EMN-2022-05103)



Punkt 4: Afrapportering vedr. unge med diagnoser og psykiatriske
udfordringer

EMN-2023-07084

Bilag

Notat vedr. unge med psykiatriske diagnoser og psykiske udfordringer

Bilag til notatet vedr. Unge med diagnoser og psykiatriske udfordringer



4 (Åben) Afrapportering vedr. unge med diagnoser og psykiatriske udfordringer
 
Sags ID: EMN-2023-07084

Resumé
Forligspartierne indgik i Budgetaftalen 2023-2024 en aftale om at sætte fokus på gruppen af 
unge med psykiatriske udfordringer og diagnoser, der kan have brug for en særlig indsats. 

Forligspartierne ønskede en afdækning af de behov, som allerede tilgodeses, og om der er 
behov, der ikke i imødekommes og/eller skal imødekommes på nye måder og, på baggrund af 
afdækningen, anbefalinger til det videre arbejde med styrkelse af indsatser for målgruppen.

Afdækningen (bilag) har vist, at vores tilbud og indsatser imødekommer mange af de forskellige 
behov, som de unge i målgruppen kan have, og vi arbejder aktivt med 
beskyttende/stabiliserende faktorer omkring de unge. 

Vi har gode tilbud/indsatser som opleves at have en positiv effekt på de unges trivsel og 
sundhed. Vi skal derfor holde fast i det, som vi kan se, der virker, men der er områder, hvor vi 
kan blive endnu bedre. Dette drejer sig særligt om overgangene samt at sikre at unge, der har 
behov for det, får den rette adgang til støtte, så tidligt som muligt. 

Derfor anbefaler forvaltningen:
 at Gentofte Kommune forsætter med at udvikle muligheder for, at unge i målgruppen får 

den rette støtte tidligt og tæt på deres nærmiljø.
 at Gentofte Kommune styrker fokus på at sikre en god overgang fra psykiatrien til 

kommunale tilbud.
 at Gentofte Kommune forsætter med at udvikle de gode overgange fra barn til voksen 

ved at styrke fokus på de unges behov i overgangen.
 Der kan med fordel tilrettelægges en inddragende proces, hvor de unge i målgruppen 

inddrages bredt for at sikre, at de får mulighed for at bidrage med deres perspektiver i 
udvikling af tilbud og samarbejde.

Grundet de meget forskellige behov og udfordringer, som de unge i målgruppen har, så vil det 
være meget forskelligt, hvordan det være muligt at inddrage de unge. Forvaltningen vil derfor 
anbefale, at der afprøves forskellige inddragelsesformer som tilpasses genstandsfelterne og de 
unges ressourcer.

Baggrund
I Gentofte kommune arbejder vi for, at alle unge skal have et godt ungeliv. Langt de fleste unge 
i Gentofte kommune trives, men der er en mindre gruppe unge med psykiatriske udfordringer og 
diagnoser, som kan have brug for en særlig indsats. Forligspartierne indgik i Budgetaftalen 
2023-2024 en aftale om at sætte fokus på gruppen af unge med psykiatriske udfordringer og 
diagnoser, der kan have brug for en særlig indsats.

”Forligspartierne ønsker en borgerinddragende proces – eksempelvis i form af et opgaveud-valg 
-med fokus på indsatser, der fremmer sundhed og trivsel for netop denne gruppe af unge. 
Processen skal både afdække de behov, som allerede tilgodeses, og om der er behov, der ikke 
i imødekommes og/eller skal imødekommes på nye måder” (Budgetaftalen 2023-204: Gentofte 
tænker langt og handler langsigtet.



Forvaltningen kommer derfor med en afrapportering på afdækningen af de behov som allerede 
tilgodeses, samt de behov som ikke imødekommes og/eller skal imødekommes på nye måder. 
På baggrund af afdækningen kommer forvaltningen med anbefalinger til, hvordan det yderligere 
arbejde med styrkelse af indsatser for målgruppen, kan tilrettelægges.

Afrapporteringen kan læses i det vedlagte notat. 

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Børneudvalget, Skoleudvalget og Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget: 

At udvalgene tager orienteringen om afdækningen af unge med psykiatriske udfordringer og 
diagnoser til efterretning. 

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Børneudvalget

Dato: 30-01-2024

Taget til efterretning.

Udvalg: Skoleudvalget
Dato: 31-01-2024

Taget til efterretning.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Notat vedr. unge med psykiatriske diagnoser og psykiske udfordringer (5350170 - EMN-
2023-07084)
2. Bilag til notatet vedr. Unge med diagnoser og psykiatriske udfordringer (5351666 - EMN-
2023-07084)



Punkt 5: Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 4. kvartal
2023

EMN-2023-08111

Bilag

Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 4. kvartal 2023

KUF, Budgetændringer 2023 ØR4 2023

Sidste opfølgning på tidligere opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte 2023-4



5 (Åben) Kvartalsrapportering Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 4. kvartal 2023
 
Sags ID: EMN-2023-08111

Resumé
Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget gives en Kvartalsrapportering for Kultur, Unge og Fritid for 4. 
kvartal 2023 (bilag 1), Budgetændringer (bilag 2) og opfølgning på tidligere opgaveudvalg (bilag 
3).

Baggrund

Kultur
I kvartalet er Gentoftegade Bibliotek blevet shinet op, og der er lagt sidste hånd på 
arrangementskataloget for forårssæsonen. Gentofte Bibliotekerne arbejder fokuseret med at 
udvikle og skærpe tilbud til unge. Unge under uddannelse er hyppige lånere, og i 
kulturprogrammet er unge inviteret indenfor på mange forskellige måder. Højdepunkter var 
Magic Messe og interview med forfatter Glenn Bech på Hovedbiblioteket samt koncert i 
Gentoftegade. 

Gentofte Kommune har fået en bevilling på 500.000 kr. fra Statens Kunstfond til et projekt med 
lyskunstner Jakob Kvist, der vil revitalisere det boligsociale område Ved Ungdomsboligerne 
gennem samskabte lysværker. Målet er at fremme tryghed, styrke demokratiet og beboernes 
tilknytning til området.
Der er indgået nye etårige driftsaftaler med Gentofte Kino og MovieHouse Hellerup. Den 
nuværende egnsteateraftale med Bellevue Teatret udløber 31. december 2024. Aktuelt pågår 
forhandlinger med teatrets ledelse og bestyrelse om mulighederne for at indgå en ny 
egnsteateraftale for perioden 1. januar 2025 til 31. december 2028.

Unge
Nyhedsbrevet til forældre stiger stødt hver måned og har i øjeblikket knap 850 abonnenter.

I foråret 2023 blev der indgået et samarbejde med Gentofte Provsti om at øge fokus på unges 
trivsel og styrke dialogen mellem unge og deres forældre i forbindelse med 
konfirmationsforberedelse. Konceptet blev afprøvet 9. november 2023, og 310 unge deltog.
Her i efteråret har flere forældre meldt sig til at deltage i et forældrenetværk, for at støtte op 
omkring unges trivsel. Forældrenetværket mødes ad hoc, og det kommer med inputs til 
nyhedsbrevet, aktiviteter og deltager i interviews.
I Fælles om ungelivet er der også fokus på at styrke forældrerollen. I den sammenhæng er 
Gentofte Kommune gået sammen med Red Barnet i et ønske om at styrke forældredialogen i 
og udenfor klassefællesskaberne i grundskolen. Projektet er i samarbejde med 
Maglegårdsskolen og Tranegårdskolen.
Ungeprofilundersøgelsen er en spørgeskemaundersøgelse, der gennemføres årligt og giver ny 
og aktuel viden om de unges hverdagsliv og sundhed.  Alle folkeskoler, alle privatskoler og alle 
ungdomsuddannelser i Gentofte Kommune deltog i Ungeprofilundersøgelsen 2023.

I perioden september til november 2023 har Ungdomsmodtagelsen Danmarks Ungmod 
Gentofte varetaget seksualvejledningsindsatsen. UngMod Gentofte har i perioden testet 33 
unge for klamydia og gonore, flertallet af de testede er unge mænd. Pr. 22.11.2023 er 
samarbejdet ophørt. En midlertidig løsning er trådt i kraft pr. 1.12.23, så ingen unge er gået 



forgæves. Forvaltningen arbejder på en løsning, der kan varetage seksualvejledningsindsatsen i 
2024. 
Byens Hus har fået sin helt egen projektlederuddannelse, og der er afholdt fire workshops i 
fjerde kvartal, hvor 22 unge var tilmeldte. Målgruppen er unge i alderen 16-25 år, som drømmer 
om at blive kreative iværksættere.

Fritid

Fritid har sammen med rehabiliteringstilbuddet Tranehaven indgået en samarbejdsaftale Med 
Center for Holdspil om at uddanne personalet i Tranehaven i en anden behandlingsform. Målet 
er at borgerne efter endt behandling kan indgå i andre træningsfællesskaber i kommunen.

Netværket for ungdomstrivsel mødte i november til en aften med temaet: ”Hvad kan vi reelt gøre 
for trivslen og det gode idræts- og ungeliv – og hvordan får vi forældrene med?” På mødet 
deltog 26 borgere fra idrætsforeninger, spejdere og andre aktører inden for idrætten.

Inden for talentudvikling og eliteidræt har Fritid afholdt tre møder med temaet ”Det gode 
forældre- og klubsamarbejde. Fokus på de tre møder var at udvikle det strategiske og 
sportspsykologiske område 

Der er i 2023 tildelt fritidspas til 79 modtagere, hvilket er en stigning på 13 modtagere. 
   
Som et led i projektet ”Monitorering af indendørs idrætsfaciliteter i Gentofte Kommune” er der 
udarbejdet en baseline rapport med formålet at optimere brugen af faciliteterne. Rapporten 
viser, at der er potentiale for at udnytte faciliteterne bedre og at placeringen og størrelsen af 
faciliteterne har en betydning for anvendelsesgraden.

Vores nye IT-system til booking og foreningsadministration ”Conventus” er taget i drift i faser 
som planlagt. I første fase blev bookingsystemet implementeret og det fungerer godt. I sidste 
fase, som er blevet forberedt i sidste kvartal af 2023, skal tilskudssystemet til foreningerne 
implementeres, så administrations-, medlems- og lokaletilskud kan afvikles med mindre 
administrativt bøvl for foreningerne. 

Det i fjerde kvartal bevilgede fitnessanlæg i Charlottenlund Strandpark er indkøbt, og 
placeringen afventer godkendelse fra Kystdirektoratet.

Den nye kunstgræsbane ved Jægersborg Boldklub er i udbud og forventes anlagt i 
sommerferien 2024. Renoveringen af de to kunstgræsbaner, K2 i Gentofte Sportspark og 8-
mandsbanen i SIF er planlagt, og renoveringen forventes at ske i sommeren 2024.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At kvartalsrapporteringen for 4. kvartal 2023 tages til efterretning

Tidligere beslutninger:
.



Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Kvartalsrapport Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 4. kvartal 2023 (5343877 - EMN-2023-
08111)
2. KUF, Budgetændringer 2023 ØR4 2023 (5350670 - EMN-2023-08111)
3. Sidste opfølgning på tidligere opgaveudvalget Arkitektur i Gentofte 2023-4 (5312640 - 
EMN-2023-08111)



Punkt 6: Årsplan Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2024 til 1.
kvartal 2025

EMN-2024-00603

Bilag

Årsplan for KUF for 2. kvartal 2024 til 1. kvartal 2025



6 (Åben) Årsplan Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2024 til 1. kvartal 
2025
 
Sags ID: EMN-2024-00603

Resumé
Udvalget orienteres om årsplanen.

Baggrund
Årsplan for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget 2. kvartal 2024 - 1. kvartal 2025
Årsplanen for Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget giver udvalgets medlemmer mulighed for 
løbende at prioritere emner til behandling.

Årsplanen viser forventede sager til behandling på udvalgets kommende fem møder. 

Årsplanens formål er at være med til at sikre: 
o At udvalget når gennem sit ressortområde på et vist niveau i løbet af et år
o At der kan koordineres på tværs af udvalgene
o At de øvrige kommunalbestyrelsesmedlemmer, som ikke sidder i udvalget, har indblik i, 

hvad der forventes drøftet på udvalgsmøderne

Senest opdaterede version gøres tilgængelig på Politikerportalen efter udvalgets behandling af 
den.

Indstilling
Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid indstiller

Til Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
Taget til efterretning.

Bilag
1. Årsplan for KUF for 2. kvartal 2024 til 1. kvartal 2025 (5352871 - EMN-2015-13542)



Punkt 7: Meddelelser og eventuelt

EMN-2024-00604



7 (Åben)  Meddelelser og eventuelt
 
Sags ID: EMN-2024-00604

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag



Punkt 8: Underskrift

EMN-2024-00606



8 (Åben) Underskrift 
 
Sags ID: EMN-2024-00606

Tidligere beslutninger:
.

Beslutninger:
.

Bilag
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